
뉴스레터	제21-78호	(12.07)

�뉴스레터�구독

입찰/공모/지원사업

사회적기업진흥원
사업공고:사회적경제기업�대상�동반성장�협력대출�신청�안내(~종료시)
청년�등�협동조합�창업지원사업�성장지원프로그램�「함께쿱X함께커」�인터뷰�집
사업공고:사회적기업가�육성사업�「We-Star�발굴프로젝트」�모집공고

인천사회적경제지원센터
[한국사회적기업진흥원]�2021년�일터혁신�컨설팅�지원사업�수요�기업�조사(~12.31.)

서울시50+패밀리
[서울신용보증재단]�사업정리�및�재기지원�사업(~12.31)
[재단]『50+세대�지역참여�지원�프로그램』�운영기관�공모�선정심사�결과안내
[재단][입찰공고]�2022년�서울시50플러스�서부캠퍼스�시설관리�및�청소용역

경기마을공동체
경기도�마을정책플랫폼�도미니�'삼삼오오정책상상모임'
경기도�마을정책플랫폼�도미니�'마을정책상상모임'

신나는조합
서울형�마이크로크레딧�지원사업�공고

함께일하는재단
[문화체육관광부,�예술경영지원센터]�2021�문화예술�사회성과보상사업�아이디어�공모전�최종발표회�안내
[발표]�2021�에쓰-오일�청년�푸드트럭�유류비�지원사업�우수팀�선정�안내

경기도일자리재단
2022년�일자리지원사업�통합접수시스템�운영�용역
[수상자�발표]�2021년�경력단절예방�4컷�사진�공모전
2022년�일자리플랫폼�잡아바�서비스�운영�용역

강원사회적경제지원센터
[한국농수산식품유통공사]�2021년도�AT�안전성�검사비�지원사업�공고
[한국농수산식품유통공사]�2021년도�선도유지제�지원사업�공고

Koica
IBS�프로그램�수시발굴�사업�공모
2022년�KOICA�인도적지원�민관협력프로그램�긴급재난지원사업�공모�안내
5세대(5G)�특화망�새�이름�공모전�개최

한국문화예술교육진흥원
부처�간�협력�문화예술교육�지원사업�사례공유회�및�2022�신규사업�설명회�「온누리예」�안내
「일상을�밝힐�아이디어�제안�공모�'반짝이는�예술생각'」�최종�선정�결과�안내

서울우먼업
서울�우먼업(Woman�Up)�인턴십�취업역량�성장캠프�운영�용역�입찰�공고

서울문화재단
[예술지원팀]<2022�서울예술지원>�1차�공모�접수(11.23.~12.10.)

https://gcrcenter.github.io
https://forms.gle/MJ5gVHCdunBXXWVB7
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&board_code=BO02&category_id=CA92&seq_no=246909
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D024&pg=1&board_code=BO04&category_id=CA01&category_sub_id=&com_certifi_num=&selectyear=&magazine=&title=&search_word=&search_type=&seq_no=246910
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&board_code=BO02&category_id=CA92&seq_no=246920
https://www.insehub.or.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_030201&wr_id=172
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15067233
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15190791
https://www.50plus.or.kr/org/detail.do?id=15243704
https://ggmaeul.or.kr:443/base/board/read?boardManagementNo=51&boardNo=3920&type=&searchCategory=&searchType=&searchWord=&menuLevel=2&menuNo=29
https://ggmaeul.or.kr:443/base/board/read?boardManagementNo=51&boardNo=3919&type=&searchCategory=&searchType=&searchWord=&menuLevel=2&menuNo=29
http://joyfulunion.or.kr/challenge/request_view?seq=49
http://hamkke.org/archives/43469
http://hamkke.org/archives/43470
https://www.g2b.go.kr:8081/ep/invitation/publish/bidInfoDtl.do?bidno=20211135357&bidseq=00&releaseYn=Y&taskClCd=5
https://www.gjf.or.kr/gjf/selectBbsNttView.do?key=33&bbsNo=4&nttNo=6532&searchCtgry=&searchCnd=all&searchKrwd=
https://www.g2b.go.kr:8081/ep/invitation/publish/bidInfoDtl.do?bidno=20211142846&bidseq=00&releaseYn=Y&taskClCd=5
https://gwse.or.kr:443/bbs/board.php?bo_table=sub41&wr_id=1753&sca=%25EC%2599%25B8%25EB%25B6%2580%25EA%25B8%25B0%25EA%25B4%2580%25EA%25B3%25B5%25EC%25A7%2580
https://gwse.or.kr:443/bbs/board.php?bo_table=sub41&wr_id=1752&sca=%25EC%2599%25B8%25EB%25B6%2580%25EA%25B8%25B0%25EA%25B4%2580%25EA%25B3%25B5%25EC%25A7%2580
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/291/370296/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/291/379376/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/293/379487/artclView.do
https://www.arte.or.kr/information/notice/Notice_BoardView.do?board_id=BRD_ID0054224
https://www.arte.or.kr/information/notice/Notice_BoardView.do?board_id=BRD_ID0054202
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=noticeall&bbs_seq=129170
https://www.sfac.or.kr/opensquare/news/press_list.do?bcIdx=126506&cbIdx=966


제주사회적경제지원센터
(예비)사회적기업�표준형�컨설팅�지원사업�수진기업�모집�공고

서울NPO지원센터
보호종료�청(소)년�주거금융�지원사업
신청사업�공고(~21.12.31)
[지구촌나눔운동]�탄소줄이기�생활�실천�아이디어�공모전(~12/10)
2022년�양성평등�및�여성사회참여확대�공모사업�주관기관�선정�공고

공지/소식/알림

사회적기업진흥원

사업공고:[모집]�2022년�사회적경제기업(슈퍼�및�커피전문점)�대상�원ㆍ부재료�공급�희망업체�모집�공고
안내:공공기관�고객만족도조사�관련�개인정보�제3자�제공사항�알림

COOP협동조합
[LH,IBK기업은행]�사회적경제기업�대상�동반성장�협력대출�신청�안내(~종료시)

서울사회적경제지원센터
서울시�공생마켓�(~12.12)
사회적경제X순환경제�‘다른�경제�없이�전환이�될�리가’�사전�신청�(~12.8�12시)
가락�먹거리�융합�클러스터�입주�기업�모집�공고�(6차)�(~12.14)

경기도사회적경제센터
청년�협동조합�어부바�프로젝트�참여기업�모집�공고

부산사회적경제지원센터
「부산지역�프리랜서�노동실태�조사」
부산시,�2023년�대한민국�사회적경제�박람회�유치�확정
2022년�KOICA�CTS�Seed�0�초기기업�사업화교육�참여기업�모집(~22/1/10)

서울시50+패밀리
[동작]동작50플러스센터�2022년�노인�사회활동�지원사업�참여자를�모집합니다.(공익형)
[50+자원봉사단]연말자원봉사�'50+숲�씨앗틔움단'�모집(올해�사업�참여자�대상,�선착순,�~12/8)
[이암허브]�스마트팜�프로그램�참여자�모집
[북부]�동북권�창업기업�멘토링�프로그램�참가자/참가기업�신청�모집(~12.8)
[서부][공지]�2021�인디서울�무료�독립�영화�상영�일정�취소�안내�(12.13월)
[서부][50+자원봉사단]�50+숲�씌앗틔움단�봉사활동�모집�안내
[도심권][서경대학교�예술교육센터]�『2021�인생나눔교실(수도권)』�찾아가는�인생나눔활동�멘토�모집
[노원]온라인�동화구연대회�출품작을�소개합니다.

[노원]아동보호구역�아동안전지킴이�사업을�마무리하며~~
[동작]풍각쟁이들
[동작]시니어�다솜�문해봉사단�커뮤니티�활동
[동작]우리동네�마을상담센터�커뮤니티�활동
[동작]세대공감�커뮤니티�활동
서대문50플러스센터�별별�어워드★☆
서대문50플러스센터�뉴스레터_12월호
[양천]-1호�'양천+하다'

신나는조합
문화재형�예비사회적기업을�위한�온라인�상담창구

사람과세상
[SE]�2021년�제3차�산림형�예비사회적기업�지정�공고

경기도일자리재단

https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&pg=1&board_code=BO02&category_id=&category_sub_id=&com_certifi_num=&selectyear=&magazine=&title=&search_word=&search_type=&seq_no=245880
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_share_2017&wr_id=4294&qstr2=page
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_share_2017&wr_id=4775&qstr2=page
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6861
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_share_2017&wr_id=5176&qstr2=
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&board_code=BO02&category_id=CA92&seq_no=246929
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&board_code=BO02&category_id=CA94&seq_no=246912
http://www.coop.go.kr/COOP/bbs/openNtcnDetail.do?BOARD_SEQ=197
https://sehub.net/archives/2071024
https://sehub.net/archives/2071802
https://sehub.net/archives/2071752
https://gsec.or.kr:443/base/board/read?boardManagementNo=43&boardNo=1091&searchCategory=&searchType=&searchWord=&menuLevel=2&menuNo=50
http://bsec.or.kr/board_VfTS43/18699
http://bsec.or.kr/board_VfTS43/18526
http://bsec.or.kr/board_VfTS43/18533
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15240273
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15195062
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15179466
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15163308
https://www.50plus.or.kr/swc/detail.do?id=15235616
https://www.50plus.or.kr/swc/detail.do?id=15220097
https://www.50plus.or.kr/dsc/detail.do?id=15141293
https://www.50plus.or.kr/nwc/detail.do?id=15245535
https://www.50plus.or.kr/nwc/detail.do?id=15230634
https://www.50plus.or.kr/djc/detail.do?id=15232760
https://www.50plus.or.kr/djc/detail.do?id=15232727
https://www.50plus.or.kr/djc/detail.do?id=15232722
https://www.50plus.or.kr/djc/detail.do?id=15232697
https://www.50plus.or.kr/sdm/detail.do?id=15244872
https://www.50plus.or.kr/sdm/detail.do?id=15171578
https://www.50plus.or.kr/ycp/detail.do?id=15226751
http://joyfulunion.or.kr/challenge/request_view?seq=215
http://pns.or.kr/default/mp1/mp1_sub1.php?com_board_basic=read_form&com_board_idx=1080&sub=01&com_board_search_code=&com_board_search_value1=&com_board_search_value2=&com_board_id=23


온앤오프�취업캠프�<이미지메이킹>�참가자명단

강원사회적경제지원센터
강원도사회적경제지원센터�지원사업�안내
[원주시사회적경제지원센터]�다시,�사회적�경제의�길을�묻다.

경북사회적경제지원센터
[대구대학교�링크사업단]�'다가치�프로젝트'�-�사회적경제�아이디..

전남사회적경제통합지원센터
전라남도�사회적경제�한마당�행사�개최

서울산업진흥원
서울메이드�스페이스�전시�희망기업�모집(2021.12.09)
새싹(SeSAC)�온라인�SW�동영상�강의�오픈�[온라인에서�이루는�개발자의�꿈!�도전!]..
직장생활�온앤오프(On&Off)�마케팅/재테크�1Day�컨퍼런스�참여인원�모집(2021.1..
SBA-롯데제과(주)�상생프로젝트(3차)�연말�선물세트�간식이�와르르~�참여기업�모집(선착..
제2회�지랭크챌린지서울상�참여기업�모집(2021.12.08)
SBA�기업고객�대상�설문조사�실시(선착순�기프티콘�증정)

서울일자리포털
[희망JOB학교]_�노인일자리�사회서비스형�지원�준비교육_�노원어르신일자리지원센터
[희망JOB학교]_�교통안전보호인력�지원�준비교육_�노원어르신일자리지원센터
[희망JOB학교]_�학생보호인력�지원�준비교육_�노원어르신일자리지원센터
[2022년�서울강남시니어클럽�노인일자리�및�사회활동지원사업�활동회원�모집�안...

Koica
[내부규정�입안예고]‘월드프렌즈자문단파견사업�규정�및�시행세칙’�개정(안)�입안예고
2022�KOICA�CTS�Seed�0�초기기업�교육�프로그램�참가팀�모집�안내
(사)한국교육정보진흥협회(KEFA)�P.A.O(Project�Action�Officier)
코트디부아르�펠릭스�우푸에�부아니대학교�ICT교육역량강화�및�ICT혁신센터�설립�사업�예비

예술경영지원센터
K-뮤지컬국제마켓�뮤지컬�드리밈�피칭경진대회�최종�결과�안내
KAMA�컨퍼런스�<미술시장과�온라인:�지속�가능한�미래를�위해>�안내

한국문화예술교육진흥원
복지기관�문화예술교육�기획사업�「창작�실험�프로젝트」�아카이빙�전시�및�오픈토크�안내

서울우먼업
중부여성발전센터:(창업공고)�2021년�하반기�창업부스�입주�희망자�모집�공고�(�~�12/10까지�접수)
남부여성발전센터:•모집•�[경력단절예방지원사업]�일하는�여성�라이프�워크숍�참여자�모집
서부여성발전센터:[공지]�수영교실�이용자�협조안내
서부여성발전센터:[공지]�3층�'온라인�스튜디오실'�공사�관련�안내
서대문여성인력개발센터:12~1월�전체프로그램�안내
서부여성발전센터:[모집]�재직자�역량강화�특강�<쉽게�끝내는�4대보험�&�연말정산>
성동여성인력개발센터:구직�&�직업상담�신청하세요!
남부여성발전센터:•모집•�단기교육과정(12월�개강)�교육생�모집
강동여성인력개발센터:[거버넌스]�강동여성인력개발센터(강동여성새로일하기센터)�&�서울여성공예센터�업무�협약체결

서울문화재단
'뉴미디어�매체확장�활성화�사업:�파이프라인'�참여신청�안내
2022�서울예술교육센터�청소년을�위한�예술교육�A14s(ARTS�FOR�TEENS)
[온라인전시�안내]�2021년�지역문화예술교육�결과�공유�온라인전시�『새;싹展』�관람�안내
[결과발표]�2022년�서울무용센터-K3안무센터�안무가�교류�프로그램�참여�안무가�-�1차�선정결과

경기문화재단
경기문화재단�경기상상캠퍼스-수원여자대학교�시각디자인과�산학협력프로젝트�결과보고전�‘시시각각時時刻刻’
새로운�예술을�위한�기술지원�창업·창직�아이디어대회�도민�온라인�투표

https://www.gjf.or.kr/gjf/selectBbsNttView.do?key=33&bbsNo=4&nttNo=6533&searchCtgry=&searchCnd=all&searchKrwd=
https://gwse.or.kr:443/bbs/board.php?bo_table=sub41&wr_id=1763&sca=%25EA%25B3%25B5%25EC%25A7%2580%25EC%2582%25AC%25ED%2595%25AD
https://gwse.or.kr:443/bbs/board.php?bo_table=sub41&wr_id=2236&sca=%25EC%2599%25B8%25EB%25B6%2580%25EA%25B8%25B0%25EA%25B4%2580%25EA%25B3%25B5%25EC%25A7%2580
http://gbse.or.kr/HOME/gbse/sub.htm?mode=view&mv_data=aWR4PTE1MDYmc3RhcnRQYWdlPTAmbGlzdE5vPTYwMSZ0YWJsZT1leF9iYnNfZGF0YV9nYnNlJm5hdl9jb2RlPWdiczE1NjY5NzkzMTgmY29kZT1OMkp1TnNuYU14bW0mc2VhcmNoX2l0ZW09JnNlYXJjaF9vcmRlcj0mb3JkZXJfbGlzdD0mbGlzdF9zY2FsZT0mdmlld19sZXZlbD0mdmlld19jYXRlPSZ2aWV3X2NhdGUyPQ
http://jn-se.kr/bbs/board.php?bo_table=nco4_4&wr_id=133
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038092
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038140
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038139
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038138
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038137
http://www.sba.seoul.kr/kr/sbcu01s1?bseq=5038135
http://job.seoul.go.kr/www/training/elder_training/Www_elder_edc.do?method=getWww_elder_edc&edcSn=1000002290&searchCondition=&searchKeyword=
http://job.seoul.go.kr/www/training/elder_training/Www_elder_edc.do?method=getWww_elder_edc&edcSn=1000002288&searchCondition=&searchKeyword=
http://job.seoul.go.kr/www/training/elder_training/Www_elder_edc.do?method=getWww_elder_edc&edcSn=1000002287&searchCondition=&searchKeyword=
http://job.seoul.go.kr/www/custmr_cntr/ntce/WwwNotice.do?method=getWwwNotice&noticeCmmnSeNo=2&bbscttSn=13893
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/150/379476/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/291/379509/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379520/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379456/artclView.do
https://www.gokams.or.kr:442/01_news/notice_view.aspx?Idx=3103&txtKeyword=&ddlKeyfield=T
https://www.gokams.or.kr:442/01_news/notice_view.aspx?Idx=3102&txtKeyword=&ddlKeyfield=T
https://www.arte.or.kr/information/notice/Notice_BoardView.do?board_id=BRD_ID0054200
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=128950
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129224
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129249
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129238
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129222
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129210
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129208
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129197
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129182
https://www.sfac.or.kr/artspace/artspace/youth_notice.do?bcIdx=128136&cbIdx=1015
https://www.sfac.or.kr/artspace/artspace/artsedu_notice.do?bcIdx=128133&cbIdx=1019
https://www.sfac.or.kr/opensquare/notice/notice_list.do?bcIdx=126583&cbIdx=955
https://www.sfac.or.kr/artspace/artspace/dance_notice.do?bcIdx=126578&cbIdx=985
https://www.ggcf.kr/archives/148132
https://www.ggcf.kr/archives/148018


제주사회적경제지원센터
SK스토아�방송상품�선정�품평회('THE따뜻한'�품평회)�공고�(~12/9�17:00)
[2021�다시�찾아온,�사람이�보이는�마케팅�교육]�참여자�모집�공고
도민과�대학생이�지역현안을�해결하는�[리빙랩�캠퍼스]�프로그램�참여�안내
중소기업�공공구매�용도�자금지원을�위한�[공공구매론]
[SK프로보노]�자문�참여�사회적�기업�모집
제주�도민�누구나�1년�내내�무료�디지털교육

서울연구원
#메타버스,�#영케어러…청년들이�풀어낸�청년문제의�해결책은?
서울-평양�보건의료�지원·협력�방안
The�Seoul�Institute�Research�Abstracts�2020
서울시�평화구축�도시외교�전략과�정책
분권화시대�자치구�도시계획�운영실태와�역할�강화�방향

부산장노년일자리지원센터
2022년�60+일자리사업�(취업알선형)�참여자�모집

울산내일설계지원센터
노후설계를�위한�베이스캠프�사업�입주자�선정위원회�결...
산모·신생아건강관리사�양성과정�개강식�진행

서울NPO지원센터
서울이노베이션팹랩�기술기반�사회혁신�프로젝트�모집�공고(~21.12.31)
[위드유�서울직장성희롱성폭력예방센터]�직장�내�성희롱�예방을�위한�교육/컨설팅/사건처리지원사업�신청�안내�(~12/15)
[은평구노동자종합지원센터]�노동자�치유프로그램�안내(11/23~12/14)
[성북청년시민회]�세대�이해하기�실험(부제:�끝끝내�서로를�이해할�수�없다�해도)에�초대합니다.�(~12/10)
[도봉구성평등활동센터]�세계여성폭력추방주간,�위협에�맞서는�우리(~12/10)
[라라스쿨]�헬로섹슈얼리티�워크북�출시,�와디즈�크라우드펀딩(~12/20)
[한국가이드스타]�채리티�에디터�양성�과정�2기�참가자�모집�(~12/12)
[미얀마�정의와�평화를�위한�세미나]�미얀마에�뜨거운�연대의�마음을�보내는�모임(12/2,�12/3,�12/10)
[갈등해결과대화]�열린대화�"WITH�코로나,�2022"�(12/6~12/20)
[인권연대]�기획강좌-�"임꺽정,�조선�사람들�속으로�"�참여자�모집(~12/20)
[더�브릿지]�2021�VR�온라인�탈북민�기업박람회,�다리상점(12/10~12/24)
[(재)예술경영지원센터]2021�문화예술�사회성과보상사업�아이디어�공모전�최종발표회�참가신청�(~12/7)
[모집]�비영리법인�온라인총회�제도개선�토론회(12/16,�2시�:�온라인�중계)
공익정보아카이브�이용자�설문조사(11/8~12/12)
[한국여성재단]�부산경남지역�미혼모가정�자녀�공부방�지원(12/14)
[세모람]�<나는�당신이�n잡러가�되었으면�좋겠습니다>�한기백�저자와의�만남�참가자�모집�(~12/28)
[세모람]�<부동산의�미래�:�프롭테크>�이상빈�저자와의�만남�참가자�모집�(~12/20)
[세모람]�<이것이�마이데이터다>�고은이�저자와의�만남�참가자�모집�(~12/16)
[세모람]�<운을�극복하는�주식공부>�여신욱�저자와의�만남�참가자�모집�(~12/15)
[캠페이너스]�비영리조직에게�무료로�홈페이지를�제공합니다�<포기마요�캠페이너스>�(~12/18)
[참여연대]�공공병원�확충을�위해�서명하기
[인권연대]�기획강좌'�<임꺽정>,�조선�사람들�속으로'�수강생�모집�안내(~12/20)
[회계법인더함][나눔셈]�제3회�비영리�컨설팅데이.�회계세무분야(12/15-16)
[사단법인�씨즈]「의義로움을�이利로움으로」�-�사회혁신조직�커리어�탐방대�1기�-�참여기관�모집(~12/15�오전10시)
[(재)월곡주얼리산업진흥재단]�2021�월곡재단�마컴센터와�함께�성장할�팀원을�찾습니다.�(~12/15)
[청년참여연대]�다르게�살아도�괜찮아!�-�청년공익활동가학교�26기�모집(~12/26)
[도봉구성평등활동센터]�세계여성폭력추방주간�특강�'스토킹,�사랑이�아닌�폭력의�문제로'
[동북권�세계여성폭력추방주간�공동행동]�2021년�세계여성폭력추방주간�맞이�카드뉴스
[한국여성재단]�2021년�온라인�후원�페스티벌에�초대합니다.(12/1∼12/31)
서울특별시�강동구�고덕강일�7·11단지�사회적기업�공간�입주기업�모집�공고

http://jejusen.org/skyboard/read.sky?id=740&code=sky_com_notice
https://jejuhub.org/user/news/support/detail?id=270
https://www.jejunu.ac.kr/ara/notice/16281244868554
https://www.smpp.go.kr/cst/smppInf/SelectSmppLoan.do
https://www.skprobono.com/notice-detail.do?id=31
http://xn--2z1bw8k1pjz5ccumkb.kr
https://www.si.re.kr/node/65351
https://www.si.re.kr/node/65339
https://www.si.re.kr/node/65337
https://www.si.re.kr/node/65338
https://www.si.re.kr/node/65340
https://www.busan50plus.or.kr/notice/news/view?uid=207
http://www.usnoinjob.org/news_01.html?query=view&table=LimBo&botype=LIS_B01_01&page_num=10&bid=3597
http://www.usnoinjob.org/news_02.html?query=view&table=LimBo&botype=IMG_B01_02&page_num=12&bid=3598
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_share_2017&wr_id=4663&qstr2=page
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6679
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6786
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6837
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6836
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6829
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6824
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6818
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6810
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6809
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6808
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6856
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_center&wr_id=1088
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_center&wr_id=1079
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6868
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6867
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6866
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6865
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6864
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6858
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6857
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6855
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6854
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6852
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6850
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6847
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6846
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6845
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6843
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_share_2017&wr_id=5178&qstr2=


일자리/채용

사회적기업진흥원
[신나는조합]�공채�2021-4호�기반조성팀�신규직원�공개채용(~12.15)
[청춘창업창창(사협)]�웹�디자이너/퍼블리셔/서비스마케터�채용�(~12/15)

서울시50+패밀리
동작50플러스센터�직원�공개채용�공고[어르신일자리�및�사회활동지원사업�전담인력]

경기마을공동체
경기도�마을공동체지원센터�공용차량�임차�계약�공고

함께일하는재단
[신나는조합]�기반조성팀�신규직원�공개채용�안내

전남사회적경제통합지원센터
[기타홍보]�해남군�사회적공동체�지원센터�직원�모집

서울마을공동체
강북구마을자치센터�주민자치사업단�단원�채용

Koica
UNHCR�에콰도르�난민,�수용공동체�및�취약계층�대상�지속가능한�통합�및�보호사업�채용
2022년�상반기�국제개발협력인턴�채용
피지�신재생에너지�확장�및�역량강화사업�예비조사�전문가�공모
콜롬비아�감염병�대응�역량강화사업(23-25/420만불)�예비조사�전문가�모집
파키스탄�2023년�신규후보사업(과일�생산성�향상�사업)�예비조사�전문가�공모
UNFPA�모잠비크�소팔라�지역�성생식�모자보건�개선사업�채용�공고�안내
WFP�모잠비크�통합위험�관리를�통한�소농민의�기후변화�대응�회복력�및�식량안보�지원�사
타지키스탄�2023년�신규사업�예비조사�전문가�공모(전력,�초급전문가)
타지키스탄�CPS�중점�분야별�현황�조사,�2023년�신규사업�예비조사�전문가�공모(디지털
타지키스탄�CPS�중점�분야별�현황�조사�전문가�공모�(교육,�초급전문가)
2022년�1차�기간제근로자�채용
우크라이나�CPS�중점분야별�현황조사�전문가�공모(공공행정)
우크라이나�CPS�중점분야별�현황조사�전문가�공모(산업)
라오스�식량안보�강화를�위한�디지털�농지정보관리�플랫폼�구축사업�비대면�예비조사�전문가�공

서울우먼업
[채용공고]무역사무�(수출입�업무)�모집
중랑여성인력개발센터:취업상담사,�직업상담사�공개채용�모집
북부여성발전센터:북부여성발전센터�직원�채용�(취업팀원)

경기문화재단
경기문화재단�제4회�운영직�공개채용

제주사회적경제지원센터
(사)제주사회적경제네트워크�직원�채용�공고�(~12/7�14시)

서울NPO지원센터
[유엔인권정책센터]�베트남�국외다문화가족지원사업�해외파견직�채용(~12/17)
[(사)글로벌발전연구원�ReDI]�선임연구원�정규직�채용�(~12/31)
[함께걷는아이들]�올키즈스트라팀�계약직�매니저�채용�공고(~12/16)
[(사)더나은세상]�청소년�국제교류�프로그램매니저�채용�(~12/9)
[서울시�서북권직장맘지원센터]�법률지원팀(공인노무사)�채용공고(~12/13)
[함께걷는아이들]�인턴채용�공고(~12/15)
[언어·문화�NGO�조인어스코리아]�19기�동계�인턴십�활동가�모집�(~12/15)
[(사)한국해비타트]�글로벌마케팅전략팀�국제개발협력사업�담당�계약직�매니저�채용(~12/9)

https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?board_code=BO19&m_cd=D045&seq_no=246903
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?board_code=BO19&m_cd=D045&seq_no=246904
https://www.50plus.or.kr/djc/detail.do?id=15236058
https://ggmaeul.or.kr:443/base/board/read?boardManagementNo=57&boardNo=8705&searchCategory=98&searchType=&searchWord=&menuLevel=2&menuNo=70
http://hamkke.org/archives/43456
http://jn-se.kr/bbs/board.php?bo_table=nco4_1&wr_id=539
http://www.seoulmaeul.org/programs/user/board/townnews/readnum.asp?listsize=10&fromdt=&todt=&years=&sigungu=&searchType=&searchVal=&idx=854
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379434/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379545/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379540/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379524/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379523/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379519/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379508/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379505/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379504/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379503/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379497/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379494/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379493/artclView.do
http://www.koica.go.kr/bbs/koica_kr/292/379475/artclView.do
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=noticeall&bbs_seq=129236
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129232
https://www.seoulwomanup.or.kr/womanup/common/bbs/selectBBS.do?bbs_code=centerall&bbs_seq=129183
https://www.ggcf.kr/archives/148039
http://jejusen.org/skyboard/read.sky?id=205&code=sky_net_news
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6798
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6776
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6833
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6832
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6830
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6823
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6822
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6821


[내가만드는복지국가]�정규직�상근�활동가�채용공고(~12/15)
[문화다움]�서울�공공한옥�4개소�운영�매니저�채용�공고(~12/17)
[한국해비타트]�커뮤니케이션팀�홍보/커뮤니케이션�담당�매니저�채용(~12/15)
[휴먼트리]파트타임�채용공고(~12/20)
[강북구마을자치센터]주민자치사업단(단원)�채용�공고(~12/15)
[노회찬재단]�정책�및�사업기획·교육사업�기획�담당자�채용�(~12/16)
[비전케어]�후원자관리�담당자�채용�(~12/12)
[월드투게더]�경영지원팀�팀장�모집(~12/9)
[전장연]�정책실�활동가�채용�연장�공고�(~12/9)

행사/캠페인

사회적기업진흥원
안내:[포럼]사회적경제�프로보노�제5차�포럼�및�성과공유회(12.8(수),�14시~)

서울시50+패밀리
[중부]2021�커뮤니티데이�오픈클래스�시상식�&�크리스마스트리�점등식�행사�스케치
[중부]경의선숲길을�산책하는�시민도,�나무도�따뜻하게�안아줄게!!
[중부]2021�커뮤니티데이�‘50+펼침데이’�행사�참여기
[양천]♥양천50플러스센터�연말�이벤트♥

서울문화재단
[행사안내]�시민청�소리갤러리�전시�-�노지영�<이그지스트�:�별들의�터널>
[행사안내]�시민청�담벼락미디어�전시�-�김재욱�<일월>

한겨레경제사회연구원
[알림]�가사·대리운전�플랫폼�노동자�노동권�확보�토론회

서울NPO지원센터
[빅이슈코리아]《빅이슈》잡지�제작비�마련을�위한�빅이슈의�첫�연말�모금�캠페인�#BigWish�(~12/31)
[소셜이노베이션그룹]�아듀�2021�리더십�워크숍(12/15)
[서울환경연합]�2021�서울환경연합�기후에너지포럼을�개최합니다.�(11/30~12/09)
[NPO�도구상점�워크숍]사이트도구로�웹페이지�만들기(feat.�센터사업설명회�따라�만들기)
[충남시민재단]�2021년�충남사회적경제활성화네트워크�바이소셜�캠페인

보도/기사

한국문화예술교육진흥원
개인의�고통을�넘어�사회�구조의�문제가�되도록
각자의�빛나는�구슬을�꿰는�연결고리
거대한�전환의�설계도�속에서문화적�진지를�구축하라

서울문화재단
[서울연극센터]�연극인의�창작�역량�키우는�재교육�특별�강의�<위클리�아카데미>(11.29.~12.16.)

서울뉴스
한성백제박물관�'2021년�중부지역�문화유적�발굴성과�공개'
[사회적경제지원센터�뉴스레터�169호]�다�같이�잘�살아가는�방법
서울시,�‘서울시민이�사랑하는�서울시�문화시설�TOP10’�온라인�캠페인�진행
서울시�공공데이터�수요조사
서울시,�여의도�샛강생태공원에�멸종위기�1급�'수달'�서식�확인

통계청
제3회�SGIS�활용�우수사례�공모결과�보도자료
10월�온라인쇼핑�동향
「데이터�리서치�브리프」5호�발간

http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6807
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6862
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6860
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6859
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6849
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6848
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6842
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6840
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6839
https://www.socialenterprise.or.kr/social/board/view.do?m_cd=D019&board_code=BO02&category_id=CA94&seq_no=246925
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15240455
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15147728
https://www.50plus.or.kr/detail.do?id=15137042
https://www.50plus.or.kr/ycp/detail.do?id=15151583
https://www.sfac.or.kr/artspace/artspace/citizenhall_notice.do?bcIdx=126574&cbIdx=988
https://www.sfac.or.kr/artspace/artspace/citizenhall_notice.do?bcIdx=126573&cbIdx=988
http://heri.kr/index.php?mid=notice&document_srl=976513
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6799
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6797
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6789
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_center&wr_id=1087
http://www.snpo.kr/bbs/board.php?bo_table=bbs_npo&wr_id=6853
https://arte365.kr?p=89656
https://arte365.kr?p=89686
https://arte365.kr?p=89670
https://www.sfac.or.kr/opensquare/news/press_list.do?bcIdx=126454&cbIdx=966
https://news.seoul.go.kr/culture/archives/514723
https://news.seoul.go.kr/economy/archives/515345
https://news.seoul.go.kr/culture/archives/514731
https://news.seoul.go.kr/gov/archives/534318
https://news.seoul.go.kr/env/archives/515931
http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415402&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=
http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415387&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=
http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415356&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=


11월�소비자물가동향
2020년�생명표�작성�결과
10월�산업활동동향

라이프인
[ICA�서울대회]�SDGs�달성�위한�협동조합의�기여,�널리�'홍보'해야
지자체는�어떤�방식으로�북한과�교륙협력�할�수�있을까?
"기후위기�관심�높지만�관련�인식은�낮아"
[퀘벡�사회적경제�이야기]�다큐멘터리�'울�엄마의�협동조합(La�Coop�de�ma�mère)'
[ICA�서울대회]�협동조합은�DNA에�따라�계속�진화할�것
제3회�경남�사회혁신�국제포럼·박람회�개최…'기후위기'�주제로�다양한�프로그램�운영
(사)소비자기후행동,�삼성�LG�등�20개�가전업체에�'세탁수�미세플라스틱�저감장치�설치계획'�공개질의
[신간]�지구와�나를�위한�먹거리로�미래를�바꾸다�'더�나은�세상을�위한�레시피'
혁신�여성�기업,�여기에�모였다!스페이스살림�정식�개관
[ICA�서울대회]�"정체성,�불변하는�것�아냐"�협동조합�경쟁력�키우는�방법은�'혁신'
2023년�대한민국�사회적경제박람회�부산에서�열린다
기후위기비상행동,�기후위기�대선을�위한�'정책경연�온라인�투표'�진행
[ICA�서울대회]�"협동조합이�인간의�경제조직으로서�좀�더�적극적인�행보를�해야�된다"�…�협동조합�정체성�점검하기
[ICA�서울대회]�"협동조합은�위기를�이겨내는�주체"
[지구를�위한�사경]�지구를�지속가능하게�하는�가방,�에끌라토
[인터뷰]�강민수�저자,�한국�협동조합의�새로운�대안으로�'협동조합�허브론'�제시
[ICA�서울대회]�제33회�세계협동조합대회�개막,�서울에서�돌아보는�'협동조합의�정체성'
[ICA�서울대회]�문재인�대통령,�'2021�제33차�세계협동조합대회'�깜짝�방문
서울시�사회적경제지원센터,�골목경제�활성화�프로젝트�성료…사회적경제�조직�전환�'성과'
사회적경제의�세대차이?�정체성과�고유성�회복을�위한�고민!
'타임뱅크'에서는�모두의�시간이�평등하다
더�이상�기업만의�과제가�아닌�ESG,�지방정부도�함께한다
환경부,�탄소중립�주간�운영
서울시�예산�갈등,�무엇이�문제인가
도시재생협치포럼,�'지속가능한�도시재생�정책�방향'�정책세미나�개최
[찰칵,�포토뉴스]�사경법�통과,�생협법�개정,�연내�좋은�소식�들려올까
성동구에서�미닝아웃(Meaning�out)�어때요?

이로운넷
인천시�오피니언�리더들,�“사회적�가치�증대�위해�함께할�것”
“겨울방학�캠프도�집에서�안전하게”�자란다,�‘2022�자란다�캠프’�런칭
춘천사회혁신센터,�‘쉬운�소통’�마을�만들기�실험
직접�진행하는�라이브커머스,�강원곳간�쇼호스트�이야기
세계협동조합대회가�말하는�바람직한�성장의�방향성은?
제33차�세계협동조합대회�폐막
“세탁수�미세플라스틱�저감장치,�언제�설치되나요?”
엠마우스산업,�‘저개발국가�백신�나눔�후원�사업’�펼쳐
‘지역공동체�생활·문화·공간’�아카이브�구축으로�시민�자산화�실현한다
SK�뉴스쿨,�14일까지�2022년�청년�신입생�모집
대전사회혁신센터,�플라스틱�분리배출�모니터링에�시민해킹단�가동
소셜벤처�중간지원조직�종사자�서울숲서�만났다
[생협�3.0]�2.�여야�3당�의원·공정위�“생협법�개정�필요”�한�목소리
한전KDN-함께일하는재단,�사회적경제기업�해외판로�개척�위한�수출상담회�개최
올해�물가가�가장�비싼�도시는?
강원도�골목에�활기를!�명장들의�행진:�바느질�명장�'다�땀'
SIB의�성장에�필요한�건,�법안·제도·통일된�언어

http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415371&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=
http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415300&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=
http://kostat.go.kr/portal/korea/kor_nw/1/1/index.board?bmode=read&aSeq=415308&rowNum=10&amSeq=&sTarget=&sTxt=
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13432
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13431
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13430
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13428
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13418
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13426
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13424
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13415
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13423
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13421
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13420
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13419
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13412
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13416
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13344
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13407
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13413
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13411
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13410
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13408
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13406
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13409
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13404
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13399
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13403
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13398
http://www.lifein.news/news/articleView.html?idxno=13402
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27048
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27046
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27045
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26996
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27041
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27029
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27032
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27026
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27028
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27027
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27024
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27019
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26945
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27011
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27009
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27017
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26946


“실패도�성공이�되는�SIB...바이든�정부도�관심↑”
“AI맞춤형�서비스�플랫폼�구축으로�대구�사회적경제�공공시장�활성화한다”
사회적경제�기본법,�이번엔�‘정말’�통과될�수�있을까?

[공연]�서양�고음악과�국악의�만남,�‘종로고음악제�2021’�개최
사회적기업�5년만에�83%�증가...�“성장단계별�맞춤형�지원�필요”
사회적경제기업과�'슬기로운�건강생활'..�구로구�시니어�드론스포츠�현장
4일�‘협동조합�활성화를�위한�정부기관�글로벌�원탁회의’�개최
지자체도�사회문제�해결�위해�SIB�주목
복지도�재정효율화가�가능할까?
골목경제�활성화�프로젝트�성료...�사회적경제�조직�전환�‘성과’
세계협동조합�본대회�앞두고�풍성한�사전행사�이어져
전세계�협동조합�연구자들의�뜨거운�논의와�교류의�장�열려
경기도�사회적기업�종사자�자녀�장학금�지원한다
“세상에�둘도�없는�감사장을�드립니다”
국내�기능성표시�김치�1호�탄생
사회적경제,�다음�세대와�함께�준비하려면?

중소벤처	지원사업

중소벤처기업부
소상공인�온라인교육�영상�콘텐츠�공모전�공고[~2022-02-11]
2022년�혁신조달�연계형�정부�R&D�사업�공공부문�공동�수요조사�공고[~2021-12-22]
소셜벤처�크라우드펀딩�지원사업�참여기업�모집�공고[~2021-12-08]
2022년�중소기업�유공자�포상�신청�연장�공고[~2021-12-17]
중소유통�거점물류�활성화�지원사업�모집�공고(코로나19)[~2021-12-15]
2차�성과공유제�중소기업�맞춤형�제안과제�과제제안서�접수�공고[~2021-12-31]

고용노동부
2022년도�장애인�고용촉진�유공자�포상계획�공고[~2021-12-12]
사회적경제�판로지원�통합플랫폼�e-store�36.5�사회적기업�입점사�모집�공고[~2021-12-31]
사회적기업가�육성사업�We-Star�발굴프로젝트�모집�공고[~2021-12-15]

보건복지부
2022년�Arab�Health�연계�한국의료기기�통합전시관�참가기업�추가�모집�공고[~2021-12-22]

산업통상자원부
2022년�제1회�신제품(NEP)인증�신규신청�및�유효기간�연장신청�접수공고[~2021-12-22]
2022년�IT컨소시엄�수출지원사업�컨소시엄�모집�공고[~2021-12-20]
캐나다�BMO(Bank�of�Montreal)�오픈이노베이션�프로그램�참여�스타트업�기업�모집�공고[~2021-12-14]
2022년�햇빛두레�발전소�참여마을�선정�공고[~2021-12-31]
2022년�한-중�에너지국제공동연구사업�신규지원�대상과제�공고[~2021-12-23]
2022년�로봇융합비즈니스�지원사업�수요조사�공고[~2021-12-08]
2022년�국내전시회�바이어�유치�지원사업�모집�공고[~2021-12-10]
미국�American�Express�오픈이노베이션�프로그램�참가�스타트업�기업�모집�공고[~2021-12-13]
미국�P&G�Oral�Care�오픈이노베이션�프로그램�참가�스타트업�기업�모집�공고[~2021-12-10]
영국�Unilever�오픈이노베이션�프로그램�참가�스타트업�기업�모집�공고(건조제품�포장)[~2021-12-15]
영국�Unilever�오픈이노베이션�프로그램�참가�스타트업�기업�모집�공고(비건�식품)[~2021-12-15]
삼성서울병원�임상�기술자문�프로그램�모집�공고(디지털헬스케어�생태계�구축사업)[~2022-03-31]
2022년�독일�하노버�산업박람회(Hannover�Messe�2022)�한국관�참가기업�추가모집�공고[~2021-12-10]
2022년�이탈리아�밀라노�춘계�UNICA�한국관�참가기업�모집�공고[~2021-12-15]
2022년�독일�뒤셀도로프�뷰티�전시회�한국관�참가기업�추가모집�공고[~2021-12-08]
국내전시회�개최지원사업�지원대상�추가�선정계획�공고[~2021-12-09]

http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26912
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27008
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27002
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27000
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=27001
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26994
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26997
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26940
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26942
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26989
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26993
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26992
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26990
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26955
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26980
http://www.eroun.net/news/articleView.html?idxno=26987
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070948
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071059
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071039
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071015
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071020
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071005
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070745
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070678
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071054
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071067
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070174
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070398
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070692
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070630
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070611
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070951
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070926
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071106
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071088
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071108
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071113
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071035
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071031
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071050
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071046
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071022


2022년�미국�라스베가스�국제방송장비전시회(NAB�2022)�한국관�참가기업�모집�공고[~2021-12-17]
미국�CVS�Health�오픈이노베이션�프로그램�참가�스타트업�기업�모집�공고[~2021-12-14]
2022년�KOTRA�해외공동물류센터사업�참가기업�모집�수정�공고[~2021-12-10]

과학기술정보통신부
2022년�동북아-지역�연계�초미세먼지�대응�기술개발�사업�신규과제�공고[~2021-12-08]
2022년�한ㆍ중�산학연�대형공동연구�신규과제�공모[~2021-12-23]
ICT�기반�혁신제품�서비스�아이디어�Biz�Project�공모전�공고[~2021-12-24]
2022년�클라우드혁신센터�클라우드�기반�SW개발환경�지원사업�공고[~2021-12-31]
2022년�과학기술정보통신부�과학의�날�기념�정부포상�계획�공고[~2021-12-31]
2022년�SW테스팅�지원사업�대상기업�모집�공고[~2021-12-08]
제5차�국민생활안전�긴급대응연구�신규과제�공모�공고[~2021-12-09]
4차�대전대학교�이노폴리스캠퍼스�사업화지원제작�참여기업�모집�공고[~2021-12-31]

문화체육관광부
여행업계�디지털�전환�지원사업�서비스�제공기업�3차�모집�공고[~2021-12-08]
광화시대�광화벽화�미디어아트�영상�공모전�모집�공고[~2021-12-30]
아시아�신흥시장�진출지원�참가�패션�디자이너�브랜드�모집�공고(코로나19�대응)[~2021-12-08]
2022년�스포츠산업종합지원센터�전시ㆍ체험관(SPORTS�360�PLAY)�입주기업�모집�공고[~2021-12-10]
한국관광공사�유원시설업�안전물품�지원사업�안내[~2021-12-10]
2022년�MWC�한국공동관�참가사�모집�공고[~2021-12-15]
2022년�DEAL�한국공동관�참가사�모집�공고[~2021-12-15]
2022년�키즈스크린�서밋�(Kidscreen�Summit)�참가기업�모집�공고[~2021-12-14]
2차�한류�콘텐츠�저작권�보호기술�적용ㆍ지원사업�참여기업�모집�공고[~2021-12-10]

환경부
중소규모사업장�화학안전관리�역량강화�지원사업�안내�공고[~2021-12-17]
국가물산업클러스터�워터스타기업�모집�공고[~2021-12-09]

해양수산부
2차�친환경선박�전환�지원사업�시행�공고[~2021-12-08]

농림축산식품부
식량작물공동경영체육성�교육ㆍ컨설팅�지원�사업�수행업체�인증(재인증ㆍ신규)�계획�공고[~2021-12-08]
우수�농산물�직거래사업장�인증제�모집�공고[~2021-12-17]

국방부
2차�민ㆍ군기술협력�전력지원체계개발사업�주관연구기관�선정을�위한�재공모[~2021-12-08]

농촌진흥청
2022년�농업실용화기술�R&D지원�사업�공고[~2021-12-22]

조달청
해외조달시장�진출유망기업(G-PASS기업)�선정�공고[~2021-12-31]
4분기�벤처창업혁신조달상품(벤처나라�등록�상품)�지정�신청�수정�공고[~2021-12-10]

�한국세대융합연구소�블로그�가기 �������뉴스레터�수신거부

http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071010
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070970
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070969
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070618
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070851
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070953
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070931
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070920
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070911
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071069
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071043
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070092
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070301
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070588
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070992
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070895
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070884
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070901
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071062
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000071018
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070662
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070797
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070979
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070935
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070950
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070882
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070904
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000060034
http://www.bizinfo.go.kr/see/seea/selectSEEA140Detail.do?menuId=80001001001&pblancId=PBLN_000000000070395
https://gcrcenter.github.io/
mailto:obs001@snu.ac.kr?subject=%EB%89%B4%EC%8A%A4%EB%A0%88%ED%84%B0_%EC%88%98%EC%8B%A0%EA%B1%B0%EB%B6%80&body=%EB%89%B4%EC%8A%A4%EB%A0%88%ED%84%B0%EC%9D%98%20%EC%88%98%EC%8B%A0%EC%9D%84%20%EA%B1%B0%EB%B6%80%ED%95%A9%EB%8B%88%EB%8B%A4.

